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Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Augustowie

P R O T O K Ó Ł Nr 2/15

z posiedzenia Komisji Społeczno-Oświatowej Rady Miejskiej

w Augustowie

z dnia 12 stycznia 2015 r.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli – lista obecności w załączeniu.

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:

- Pan Wojciech Walulik – Burmistrz Miasta,

- Pan Roman Krzyżopolski – Kierownik Wydziału Edukacji UM,

- Pan Tadeusz Popławski – Zastępca Kierownika WGKRiOŚ,

- Pani Teresa Arciszewska – Inspektor w Wydziale GKRiOŚ,

- Pani Marta Chmielewska - Właścicielka Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Żarnowie, Przedstawiciele Augustowskiego Stowarzyszenia Opieki nad
Zwierzętami „Kudłacz” w Żarnowie: Pani Bożenna Ziemak, Pani Magda Olszewska, Pani Barbara Korzeniewska.

P o r z ą d e k p o s i e d z e n i a:

1. Omówienie wyrównań nauczycielom.

2. Omówienie realizacji Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

3. Omówienie planu pracy Komisji na 2015 rok.

4. Sprawy różne.

Posiedzenie Komisji Społeczno-Oświatowej RM otworzyła Pani Małgorzata Grygo – Przewodnicząca Komisji.

Zapoznała obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad.pkt 1

Komisja Społeczno-Oświatowa RM przyjęła informację Pana Romana Krzyżopolskiego – Kierownika Wydziału Edukacji UM dotyczącą realizacji wyrównań
nauczycielom w poszczególnych stopniach awansu zawodowego: nauczycielom stażystom, nauczycielom kontraktowym, nauczycielom mianowanym,
nauczycielom dyplomowanym – (w załączeniu do niniejszego protokołu).

Kierownik Wydziału Edukacji UM udzielił również odpowiedzi na zapytanie Pani Małgorzaty Grygo – Przewodniczącej Komisji w sprawie organizacji ferii
zimowych w 2015 r.

Ad.pkt 2

Komisja Społeczno-Oświatowa RM przeanalizowała realizację przez Gminę Miasto Augustów Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Szczegółowych
wyjaśnień na temat umowy, która została zawarta ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach udzielili: Pan Tadeusz Popławski – Zastępca
Kierownika WGKRiOŚ i Pani Teresa Arciszewska – inspektor w WGKRiOŚ. Przypomniano przyczyny przeniesienia psów do Schroniska w Radysach, kiedy
przed 7 laty zostało zamknięte schronisko w Augustowie przy ul. Słowackiego. W tamtym czasie nie było bliżej miejsca, gdzie można byłoby te psy przenieść. W
2012 r. obowiązywała ustawa o zamówieniach publicznych i musiał być ogłoszony przetarg. Zgodnie z obowiązującymi przepisami podstawą była cena i w
związku z tym przetarg wygrało schronisko w Radysach. Natomiast wszyscy chcieliby, aby psy były przetrzymywane w dobrych warunkach blisko Augustowa,
jednak obowiązująca ustawa o zamówieniach publicznych nakłada obowiązek ogłoszenia przetargu. W dyskusji zabrali głos radni: Pan Tomasz Bukłaho, Pan
Tomasz Dobkowski, Pani Małgorzata Grygo, Pan Wojciech Krzywiński, Pan Adam Wysocki oraz przedstawiciele Augustowskiego Stowarzyszenia Opieki nad
Zwierzętami „Kudłacz”: Pani Bożenna Ziemak, Pani Magda Olszewska, Pani Barbara Korzeniewska oraz właścicielka nowo powstałego schroniska w Żarnowie –
Pani Marta Chmielewska. Nawiązano do negatywnego raportu Najwyższej Izby Kontroli z 2012 r. Panie ze Stowarzyszenia przedłożyły członkom Komisji
informację na temat warunków przetrzymywania psów w Radysach, które są bardzo złe – (w załączeniu do niniejszego protokołu). Pani Marta Chmielewska
powiedziała, że psy, które udało się odebrać ze schroniska były niewykastrowane, niewysterylizowane, istniały liczne przypadki ciąż, psy były przerażone,
poranione, chore. Z powodu braku podstawowej opieki weterynaryjnej nie wykonywano zabiegów kastracji i sterylizacji, do których schronisko w Radysach było
zobowiązane. Z powodu braku prowadzonej ewidencji zwierząt nie wiadomo, które psy zostały adoptowane, nieznani są właściciele psów schwytanych na
terenie Augustowa. W toku dyskusji Pani Bożenna Ziemak zachęciła Państwa Radnych do obejrzenia schroniska w Radysach z udziałem Pani Marty
Chmielewskiej. W dyskusji zabrał głos Pan Wojciech Walulik – Burmistrz Miasta, który powiedział, że odpowiednio napisana specyfikacja do przetargu daje
pewne możliwości. Jeżeli funkcjonuje schronisko w Żarnowie, to nie widzi powodów, aby psy były wożone do schroniska położonego kilkadziesiąt kilometrów od
Augustowa – do miejsca i warunków urągających podstawowym zasadom humanitaryzmu, tym bardziej, że łamanie tych zasad stwierdziła Najwyższa Izba
Kontroli. Burmistrz Miasta powiedział, że w ciągu 2-3 tygodni poinformuje Państwa Radnych o sposobie rozwiązania tego problemu i podejmie wszelkie działania
zmierzające do poprawienia losu zwierząt. Chodzi też o to, aby czynnik społeczny miał wpływ na kontrolę tego zjawiska.

Ad.pkt 3

Pani Małgorzata Grygo – Przewodnicząca Komisji Społeczno-Oświatowej RM omówiła projekt planu pracy Komisji na 2015 r., który należy traktować jako
otwarty z możliwością bieżącego wprowadzania nowych zadań – (w załączeniu do niniejszego protokołu) oraz propozycje do planu pracy, którą otrzymała od
Pani Radnej Magdaleny Śleszyńskiej. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że wiele z tych wniosków powinno być skierowanych do Burmistrza Miasta, ponieważ
dotyczą budżetu miasta. Wyjaśniła, że plan pracy powinien zawierać ogólne elementy, które będą szczegółowo wyjaśniane przez osoby zapraszane na
posiedzenia Komisji.

Następnie odbyła się wnikliwa dyskusja, w której członkowie Komisji zgłaszali swoje propozycje do planu pracy Komisji. Pan Radny Mirosław Zawadzki –
Zastępca Przewodniczącej Komisji poprosił, aby w planie pracy znalazła się informacja z Powiatowego Biura Pracy na temat bezrobocia w Augustowie na
przełomie lat 2010/2014 ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji osób niepełnosprawnych i zatrudniania stażystów po zakończeniu stażu. Następną propozycją
powinno być zapoznanie się z działalnością PUK”Kodrem” (zasoby mieszkaniowe, czynsze i zadłużenia, zatrudnienie, koszty całej działalności KODREM-u).
Zastępca Przewodniczącej Komisji powiedział, że Komisja powinna zająć się zaopiniowaniem sprawozdania z działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych. Kolejną propozycją do planu pracy powinno być zaopiniowanie sprawozdania z działalności MOPS za lata 2010/2014 ze szczególnym
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Problemów Alkoholowych. Kolejną propozycją do planu pracy powinno być zaopiniowanie sprawozdania z działalności MOPS za lata 2010/2014 ze szczególnym
uwzględnieniem stanu zatrudnienia, omówienia Karty Dużej Rodziny, opieki nad osobami starszymi.

Pan Radny Tomasz Bukłaho – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że sprawa rodziny jest bardzo ważna i powinna być ustawiona bardzo
wysoko. Komisja powinna zająć się promocją rodziny i problemem osób niepełnosprawnych, zapoznać się działalnością organizacji pozarządowych działających
na terenie Augustowa.

Protokołowała: Przewodniczyła:

/Beata Filipow/ Przewodnicząca

Komisji Społeczno-Oświatowej RM

Małgorzata Grygo
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